

# **ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **О внесении изменений в Закон Мурманской области "О государственном регулировании цен на территории Мурманской области"**

### Статья 1

Внести в Закон Мурманской области от 28.05.2004 № 483-01-ЗМО "О государственном регулировании цен на территории Мурманской области" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1. В пункте 1 статьи 6:
  - 1.1. В абзаце первом слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;
  - 1.2. В абзаце втором слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».
2. В статье 10:
  - 2.1. В наименовании слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
  - 2.2. В абзаце четвертом пункта 1 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;
  - 2.3. В пункте 2 слова «органы исполнительной власти Мурманской» заменить словами «исполнительные органы».
3. В абзаце втором пункта 1 статьи 11 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».
4. В абзаце первом пункта 1 статьи 13 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».
5. В приложении № 1:
  - 5.1. В наименовании слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;
  - 5.2. Пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:  
«тариф на утилизацию твердых коммунальных отходов путем производства из их органической части искусственных грунтов.».
6. В пункте 7 приложения № 2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений пункта 5.2. настоящего Закона Мурманской области, которые вступают в силу с 1 сентября 2025 года.

Губернатор  
Мурманской области

А.В. ЧИБИС